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DErR BURGERMEISTER

Stadt Bornheim - Postfach 1140 - 53308 Bornheim

Herrn
Christian Koch

26.05.2025

Kleine Anfrage gem. § 19 Abs. 1 Geschéaftsordnung des Rates
Ihre Anfrage betr. ,Nutzung Containeranlage Schulhof Hemmerich*

Sehr geehrter Herr Koch,
Ihre 0.g. kleine Anfrage vom 08.04.2025 beantworte ich wie folgt:

Frage 1:
Bis wann ist die Nutzung der Containeranlage auf dem Schulhof Hemmerich als Kindertagesstatte geplant?

Antwort 1:

Die Nutzung der Containeranlage als Kindertageseinrichtung ist bis zum 31.07.2025 geplant. Fir das neue und am 01.08.2025 beginnende Kindergartenjahr 2025/2026 wurden keine Platze mehr fur die Containeranlage nach dem Kinderbildungsgesetz an den LVR gemeldet.

Frage 2:
Ist eine Folgenutzung fir die Containeranlage an gleicher oder anderer Stelle geplant?

Antwort 2:

Derzeit wird gepruft, ob die Containeranlage interimsweise als Vertretungsstitzpunkt fir die Tagespflege genutzt werden kann. Der Standort ist nicht ideal. Alle anderen mdglichen Standorte, wie AllerstraRe Hersel und Containeranlage RathausstralRe sind derzeit aber noch in Nutzung zur Fluchtlingsunterbringung und Kita.

Frage 3:
Ist nach Abbau der Containeranlage eine Wiederherstellung des Ursprungszustands (Grunflache) geplant?

Antwort 3:
Es gibt noch keine Uberlegungen zu einem moglichen Riickbau der Anlage.

Frage 4:
Bis wann soll der derzeit ungenutzte Duschcontainer auf dem Schulhof Hemmerich verbleiben?

Antwort 4:
Der Stadtbetrieb ist mit der Entfernung des Containers beauftragt.
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Frage 5:
Ist eine Folgenutzung fir den Duschcontainer an gleicher oder anderer Stelle geplant?

Antwort 5:
Aktuell gibt es keine Uberlegungen zu einer weiteren Nutzung dieses Containers. Dieser wird nun in Reserve gehalten.
Von Seiten des Sozialamtes besteht aktuell kein Bedarf an einer Folgenutzung des Duschcontai-

ners.

Mit freundlichen GriiRen

7, 7, TS J
“(€hristoph Becker)
Blrgermeister

